

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0474-14-2016	Data/Ora Ricezione 29 Luglio 2016 16:19:23	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C.
Identificativo : 77609
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : CENTRALENS01 - Vaudagnotti
Tipologia : IRAG 02
Data/Ora Ricezione : 29 Luglio 2016 16:19:23
Data/Ora Inizio : 29 Luglio 2016 16:34:24
Diffusione presunta
Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione ha
approvato i risultati consolidati al 30 giugno
2016.

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C. S.P.A.: il Consiglio di Amministrazione ha approvato i risultati consolidati al 30 giugno 2016.

- Ricavi netti consolidati a 48,7 milioni di Euro (in linea con i 48,7 milioni di Euro al 30/6/2015)
- EBITDA a 1,5 milioni di Euro (vs 3 milioni di Euro al 30/6/2015)
- EBIT a -275 mila Euro (vs 1,3 milioni di Euro al 30/6/2015)
- Risultato netto dopo imposte di -555 mila Euro (vs 330 mila Euro al 30/6/2015).

Ricavi totali pari a 48,7 milioni di Euro in linea con i 48,7 milioni di Euro dello stesso periodo dell'anno precedente, margine operativo lordo (EBITDA) pari a 1,5 milioni di Euro, rispetto ai 3 milioni di Euro registrati al 30/6/2015, risultato operativo (EBIT) negativo per 275 mila Euro rispetto ai positivi 1,3 milioni di Euro al 30/6/2015, risultato netto dopo le imposte negativo per 555 mila Euro rispetto all'utile netto di 330 mila Euro realizzati al 30/6/2015.

Questi in sintesi i principali risultati economici riferiti al primo semestre 2016 approvati dal Consiglio di Amministrazione della Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. - società quotata al segmento STAR di Borsa Italiana, attiva nella produzione e commercializzazione di latte fresco, derivati e prodotti ultrafreschi - riunitosi oggi a Torino sotto la presidenza di Luigi Luzzati.

I risultati economici del primo semestre 2016 risentono dell'incremento dei costi per le attività a sostegno dei marchi del Gruppo mirate a incrementare le quote di mercato e dei costi relativi all'ampliamento delle aree di vendita. Hanno inoltre influito gli oneri per la manutenzione degli stabilimenti del Gruppo e i costi connessi all'operazione di fusione con la Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A..

L'andamento delle vendite del primo semestre 2016, al netto di quelle di latte e panna sfusi (che risentono degli effetti delle oscillazioni verso il basso del mercato cosiddetto *spot* dove latte e panna sfusi vengono negoziati), segna un +0,8% rispetto al primo semestre del 2015, a conferma che la qualità dei prodotti e le attività del Gruppo per sostenere i marchi consentono di fronteggiare al meglio il mercato, caratterizzato da una congiuntura ancora deflattiva e poco reattiva agli stimoli monetari e fiscali.

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 30 giugno 2016 è negativa per 21,7 milioni di Euro rispetto ai -17,1 milioni di Euro del 30 giugno 2015 e ai -20,6 milioni di Euro del 31 dicembre 2015.

Si rende noto inoltre che, successivamente al 30 giugno 2016, il Gruppo ha continuato a presidiare positivamente i rispettivi territori di riferimento, rafforzando ulteriormente le proprie quote di mercato. E' proseguita poi l'azione di inserimento di nuove referenze commerciali sia nel segmento del latte che in quello delle bevande vegetali che continuano ad incontrare l'apprezzamento dei consumatori.

Si ricorda poi che il 13 giugno 2016 l'Assemblea dei soci ha approvato, in sede straordinaria, il Progetto di fusione di Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A. in Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A., la modifica dell'articolo 1 dello Statuto Sociale con la variazione della ragione sociale in Centrale del Latte d'Italia S.p.A.; l'articolo 5 con l'aumento del Capitale



Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A.

Sociale da 20.600.000,00 Euro a 28.840.041,20 a seguito dell'emissione di n. 4.000.020 nuove azioni, e l'attribuzione del diritto di voto maggiorato ai titolari di azioni ordinarie detenute per un periodo continuativo non inferiore a ventiquattro mesi, a decorrere dall'iscrizione nell'elenco che sarà a tal fine istituito; l'articolo 11 con l'aumento del numero dei Consiglieri da 11 a 14. In sede ordinaria l'Assemblea ha nominato i nuovi quattro Amministratori e l'autorizzazione ad acquistare azioni proprie. Le modifiche statutarie e la nomina dei quattro nuovi Amministratori avranno effetto con decorrenza dalla data di efficacia verso terzi della fusione.

A livello previsionale in un quadro congiunturale deflattivo e poco reattivo agli stimoli monetari e fiscali l'andamento della gestione fa prevedere risultati in termini di fatturato in linea con l'anno precedente, tenuto anche conto del peggioramento della situazione economico-politica internazionale.

Infine il Consiglio di Amministrazione ha approvato il nuovo Codice di *internal dealing* che recepisce le modifiche di cui alle disposizioni del Regolamento UE 596/2014, in tema di *registro insider* delle persone che hanno accesso a informazioni privilegiate, delle comunicazioni *internal dealing* relative ad operazioni effettuate da persone rilevanti e del cosiddetto *black period* durante il quale alle persone rilevanti sono proibite operazioni sul titolo.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Vittorio Vaudagnotti dichiara ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Torino, 29 luglio 2016



Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A.

PRESS RELEASE

CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C. S.P.A.: The Board of Directors approved the consolidated results at 30 June 2016.

- Consolidated net revenue of € 48.7 million (in line with € 48.7 million at 30/06/2015)
- EBITDA of € 1.5 million (compared to € 3 million at 30/06/2015)
- EBIT of € -275 thousand (vs. € 1.3 million at 30/06/2015)
- Net result after taxes of € -555 thousand (vs. € 330 thousand at 30/06/2015).

Total revenue of € 48.7 million, in line with the € 48.7 million at the same period of the previous year, EBITDA of € 1.5 million, compared to € 3 million recorded at 30/6/2015, negative EBIT of € 275 thousand compared to the positive figure of € 1.3 million at 30/06/2015, net loss after taxes of € 555 thousand, compared to the net profit of € 330 thousand at 30/06/2015.

This is the summary of the main economic results referred to 1H 2016, approved by the Board of Directors of Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. – a company listed on the STAR division of Borsa Italiana, dealing in the production and sale of fresh milk, milk products and ultra-fresh products – held today in Turin and chaired by Luigi Luzzati.

The economic results for 1H 2016 were affected by the increase in costs for the activities in support of Group brands aimed at boosting market shares, and costs relating to the extension of sales premises. They were also influenced by expenses for the maintenance of Group facilities and costs connected with the merger operation with Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A.

Sales in 1H 2016, net of sales of bulk milk and cream (affected by the downward movements in the so-called spot market where bulk milk and cream are traded) were up 0.8% compared to 1H 2015, confirming that the quality of the products and the Group's activities in support of the brands have allowed the Group to deal more effectively with the market, which remains characterised by deflation and lack of reactivity to monetary and fiscal stimuli.

The Group's net financial position at 30 June 2016 was negative to the tune of € 21.7 million, compared to the negative figure of € -17.1 million at 30 June 2015 and € -20.6 million of 31 December 2015.

After 30 June 2016, the Group continued to maintain a positive presence in the respective areas, further strengthening its market shares. The Group continued to introduce new products, both in the milk segment and the drinks of plant origin segment, which continue to prove popular with consumers.

On 13 June 2016, the Extraordinary Shareholders' Meeting approved the project for the merger of Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A. into Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A., the change to article 1 of the Corporate By-Laws with the change of the company name to Centrale del Latte d'Italia S.p.A.; article 5, with the increase of the Share Capital from € 20,600,000,00 to € 28,840,041.20 following the issue of 4,000,020 new shares, and the attribution of loyalty shares to the holders of ordinary shares held for a consecutive period of at least 24 months, starting from the date of registration on the list to be drafted for the purpose;



Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A.

article 11, with the increase of the number of Directors from 11 to 14. The Ordinary Shareholders' Meeting appointed the 4 new Directors and authorised the issue of treasury shares. These changes to the by-laws and the appointment of the four new Directors will become effective from the date on which the merger becomes effective vis-à-vis third parties.

As regards forecasts, in a deflationary market with poor reactivity to monetary and fiscal stimuli, results in terms of turnover are expected to be in line with last year, also taking account of the worsening economic and political situation at international level.

Finally, the Board of Directors approved the Internal Dealing Code, incorporating the changes set out in the provisions of EU regulation no. 596/2014, regarding insider lists, internal dealing notifications on transactions carried out by significant figures and the so-called black period during which said figures may not carry out transactions on the share.

Pursuant to paragraph 2 of article 154-bis of the Consolidated Finance Law, the Executive in charge of drafting corporate accounts, Mr. Vittorio Vaudagnotti, stated that the accounting information herein contained tallies with the company's documentary evidence, ledgers and accounts.

Turin, 29 July 2016

**Relazione finanziaria semestrale consolidata
al 30 giugno 2016
Gruppo Centrale del Latte di Torino & C.**

Prospetti contabili

Premessa

Note:

- i riferimenti nella prima colonna rimandano alla singola voce o all'aggregato di voci dei prospetti contabili riclassificati;
- i riferimenti nella seconda colonna rimandano al dettaglio e all'analisi delle singole voci esposte nelle note esplicative se presenti.

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

	I sem 16	I sem 15
1ec 1ene Ricavi delle vendite	48.784	48.791
2ec 2ene Altri ricavi	760	467
▪ <i>di cui da collegate</i>	-	6
3ec 3ene Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	(198)	87
Totale dei ricavi delle vendite e delle prestazioni	49.346	49.345
4ec 4ene Consumi di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(24.515)	(24.657)
Costi del personale	(7.874)	(7.540)
5ec 5ene ➤ salari e stipendi	(5.493)	(5.122)
6ec 6ene ➤ oneri sociali	(1.881)	(1.830)
7ec 7ene ➤ trattamento fine rapporto	(397)	(453)
8ec 8ene ➤ altri costi	(103)	(134)
Ammortamenti e svalutazioni	(1.826)	(1.756)
9ec 9ene ➤ ammortamento immobilizzazioni immateriali	(34)	(84)
10ec 10ene ➤ ammortamento immobilizzazioni materiali	(1.676)	(1.527)
11ec 11ene ➤ svalutazione crediti dell'attivo	(116)	(145)
Altri costi operativi	(15.405)	(14.083)
12ec 12ene ➤ Servizi	(14.625)	(13.283)
13ec 13ene ➤ Godimento beni di terzi	(281)	(253)
▪ <i>di cui verso controllante</i>	3	3
14ec 14ene Oneri diversi di gestione	(499)	(547)
Risultato operativo	(275)	1.309
15ec 15ene Proventi finanziari	11	19
16ec 16ene Oneri finanziari	(314)	(379)
17ec 17ene Rettifiche di valore delle partecipazioni	(1)	-
Utile (perdita) prima delle imposte	(579)	949
18ec 18ene Imposte sul reddito	27	(523)
19ec 19ene Imposte anticipate (differite)	(3)	(96)
UTILE (PERDITA) NETTO/A (A)	(555)	330
Soci della controllante	(555)	330
Numero azioni aventi diritto	10.000.000	10.000.000
Utile (perdita) netto/a per azione base e diluito	(0,055)	0,0330

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

	I sem 16	I sem 15
UTILE (PERDITA) NETTO/A (A)	(555)	330
Componenti che non saranno mai riclassificate nell'utile/(perdita) dell'esercizio		
Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione definita	(183)	161
Effetto fiscale relativo a altri utili (perdite)	50	(44)
TOTALE ALTRI UTILI (PERDITE) COMPLESSIVI (B)	(133)	117
UTILE (PERDITA) NETTO/A COMPLESSIVO (A+B)	(688)	447
Soci della controllante	(688)	447
Numero azioni aventi diritto	10.000.000	10.000.000
Utile (perdita) netto/a per azione diluito	(0,0688)	0,0447

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA - ATTIVO
 (importi espressi in migliaia di Euro)

ATTIVITA'		30-giu-16	31-dic-15
ATTIVITA' NON CORRENTI			
1ne	Immobilizzazione materiali	51.830	52.010
1	Terreni	11.603	11.465
1	Fabbricati	19.760	20.093
1	Impianti e macchinari	17.411	17.920
1	Attrezzature industriali, commerciali e altre	1.868	1.898
2	Immobilizzazioni in corso e acconti	1.188	634
2ne	Immobilizzazione immateriali	11.536	11.539
3	Marchi	11.127	11.127
3	Avviamento	350	350
3	Software	59	62
Immobilizzazione finanziarie		540	545
4	3ne Partecipazioni in imprese collegate	77	77
4	4ne Altre attività finanziarie	18	19
5	5ne Crediti per imposte anticipate	305	309
6	6ne Crediti finanziari verso collegate	140	140
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		63.906	64.094
ATTIVITA' CORRENTI			
7ne	Rimanenze	3.522	3.541
7	Materie prime, sussidiarie, e di consumo	1.977	1.903
7	Prodotti finiti e merci	1.545	1.638
Crediti commerciali e altri crediti		25.362	25.389
8	8ne Crediti verso clienti	13.617	14.370
9	9ne Crediti tributari	8.642	8.478
10	10ne Crediti verso altri	3.102	2.541
Disponibilità liquide		11.397	12.192
11	11ne Depositi bancari e postali	11.294	11.973
12	12ne Danaro e valori in cassa	103	219
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		40.282	41.122
13	13ne Attività non correnti possedute per la vendita	446	446
TOTALE ATTIVITA'		104.633	105.662

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA - PASSIVO
 (importi espressi in migliaia di Euro)

PASSIVITA' e PATRIMONIO NETTO		30-giu-16	31-dic-15
13	13ne Capitale Sociale	20.600	20.600
	Riserve	18.871	20.211
14	Riserva sovrapprezzo azioni	14.325	14.325
15	Riserva di rivalutazione	197	197
16	Riserva legale	1.019	1.019
17	Altre riserve	2.980	3.063
18	Riserva di consolidamento	1.845	1.845
19	Riserva indisponibile da applicazione IFRS	135	135
20	Utili (perdite) portate a nuovo	(845)	(811)
21	Riserva per attualizzazione TFR	(228)	(79)
22	Utile (perdita) di periodo	(555)	517
14ne	PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	39.471	40.811
	PASSIVITA' NON CORRENTI		
23	15ne Finanziamenti a lungo termine	18.436	20.115
24	16ne Debiti a lungo termine verso altri finanziatori	1.874	2.331
25	17ne Imposte differite	3.380	3.381
	Fondi	4.236	4.020
26	18ne Trattamento di fine rapporto	3.577	3.410
27	19ne Fondo indennità fine mandato amministratori	213	170
28	20ne Fondo per rischi e oneri	446	440
	TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	27.927	29.847
	PASSIVITA' CORRENTI		
	Debiti finanziari	12.811	10.401
29	21ne Debiti verso banche	1.501	2.502
30	22ne Quota corrente di finanziamenti a lungo termine	10.409	7.017
31	23ne Quota corrente debiti verso altri finanziatori	901	882
	Debiti commerciali e altri debiti	24.424	24.603
32	24ne Debiti verso fornitori	18.855	20.035
33	25ne Debiti verso società collegate	-	16
34	26ne Debiti tributari	501	357
35	27ne Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	1.151	737
36	28ne Altri debiti	3.917	3.458
	TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	37.235	35.004
	TOTALE PATRIMONIO E PASSIVITA'	104.633	105.662

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

	30-giu-16	31-dic-15
Disponibilità monetarie iniziali	9.690	8.290
A. Flusso monetario per l'attività d'esercizio		
Utile (perdita) d'esercizio	(556)	517
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	34	167
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	1.676	3.129
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.710	3.296
TFR maturato nell'esercizio al netto di quello pagato e dell'effetto OCI	27	(6.402)
Fondo trattamento fine mandato Amministratori	42	46
Imposte differite	(1)	(434)
Accantonamento (utilizzo) fondo rischi ed oneri	7	(595)
Totale accantonamenti netti	75	(990)
Variazione del capitale circolante netto		
Crediti commerciali netti ed altri crediti	752	1.350
Rimanenze	18	(103)
Altri crediti	(720)	(3.581)
Fornitori	(1.196)	743
Debiti diversi	872	(239)
Debiti tributari	144	(111)
Totale variazione del capitale circolante netto	(130)	(1.942)
Cash flow operativo	1.099	882
B. Flusso monetario da (per) attività di investimento		
Acquisizione nette di immobilizzazioni tecniche	(1.570)	(3.913)
(Investimenti) disinvestimenti finanziarie	1	167
Totale flusso monetario da (per) attività di investimento	(1.569)	(3.747)
Free cash flow	(470)	(2.866)
C. Flusso monetario da variazione di patrimonio netto		
Dividendi distribuiti	(600)	(600)
Totale flusso monetario da variazione di patrimonio netto	(600)	(600)
D. Flusso monetario da attività di finanziamento		
Variazione dei debiti finanziari a medio - lungo termine	1.276	4.864
Totale flusso monetario da attività di finanziamento	1.276	4.864
Totale flussi monetario del periodo	206	1.399
CASSA E BANCHE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO (al netto dei debiti verso banche)	9.896	9.690
di cui depositi bancari e denaro in cassa		
di cui debiti verso banche	11.397	12.192
Oneri finanziari pagati	(1.501)	(2.502)
Imposte pagate	314	568
	212	1.157

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

	Consistenza al 01-gen-15	Destinazione del risultato	Distribuzione dividendi	Altri	Utile (perdita) netto complessivo	Consistenza al 30-giu-15
Capitale sociale	20.600	-	-	-	-	20.600
Riserva sovrapprezzo azione	14.325	-	-	-	-	14.325
Riserva di rivalutazione	197	-	-	-	-	197
Riserva legale	1.019	-	-	-	-	1.019
Altre riserve	2.872	191	-	-	-	3.063
Riserva di consolidamento	1.679	-	-	166	-	1.845
Riserva indisponibile applicazione IFRS	135	-	-	-	-	135
Utili (perdite) portate a nuovo	(1.015)	-	-	(305)	-	(1.320)
Riserva per attualizzazione TFR	(305)	-	-	305	117	117
Avanzo di fusione	166	-	-	(166)	-	-
Utile (perdita) complessivo /a di periodo	791	(191)	(600)	-	330	55
Patrimonio netto di Gruppo	40.464	-	(600)	-	447	40.311

	Consistenza al 01-gen-15	Destinazione del risultato	Distribuzione dividendi	Altri	Utile (perdita) netto complessivo	Consistenza al 30-giu-16
Capitale sociale	20.600	-	-	-	-	20.600
Riserva sovrapprezzo azione	14.325	-	-	-	-	14.325
Riserva di rivalutazione	197	-	-	-	-	197
Riserva legale	1.019	-	-	-	-	1.019
Altre riserve	3.063	(83)	-	-	-	32.980
Riserva di consolidamento	1.845	-	-	-	-	1.845
Riserva indisponibile applicazione IFRS	135	-	-	-	-	135
Utili (perdite) portate a nuovo	(811)	-	-	-	(34)	845
Riserva attualizzazione TFR	(79)	-	-	-	(149)	(228)
Utile (perdita) complessivo /a di periodo	517	(517)	600	-	(556)	556
Patrimonio netto di Gruppo	40.464	(600)	600	-	(556)	39.471

Fine Comunicato n.0474-14

Numero di Pagine: 13